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Bunun adı söylendiği gibi, ya da inanma-
mızı istedikleri gibi “yeniden yapılandır-
ma” “serbestleş  rme” değildir. 
Bunun adı ÖZELLEŞTİRMEDİR.

Özelleş  rme, sermayenin isteğidir. 
Kaynak transferidir. Yıllardan beri biz çalı-
şanların alınteriyle biriken değerlerin ser-
mayeye aktarılmasıdır. 

Bugün karşı karşıya kaldığımız durum 1995 
yılından beri sürdürülen çalışmaların sonu-
cudur. İlk çalışmayı yapan Booz Allen Ha-
milton fi rmasının raporunda ne yazıyorsa 
aynısı adım adım gerçekleş  rilmektedir.  
Yani söylendiği gibi bu yapılanma bize özgü  
“yerli ve milli” bir yapılanma değildir.

Özelleş  rme olmadığının ispa   olarak Ta-
şımacılık A.Ş.’nin statüsünün “bağlı ortak-
lık” olmasını gösteriyorlar. Bunun hiçbir 
anlamı yok. Çünkü özelleş  rilen bütün 
kurumların statüsü aynıydı. Üstelik yasa 
çıkıncaya kadar TCDD  kamu hizme   ve 
kamu yararı esaslı çalışan KİT idi. Yasa çık-
 ktan sonra ise hem TCDD hem de Taşıma-

cılık A.Ş. kar/ zarar esaslı çalışan İk  sadi 
Devlet Teşekkülü (İDT) statüsüne geçirildi. 
Yani bir nevi banka gibi çalışması istendi.

Sendikaların görevi özelleş  rmeyi, özel-
leş  rme uygulamalarını desteklemek de-
ğil, kamu hizme  nin daha nitelikli veril-
mesini ve çalışanların insanca yaşam ve 
çalışma koşullarına sahip olması için mü-
cadele etmek  r.  Çalışanları korkutarak, 
belirsizlik yaratarak, bir başka çalışanın 
hakkını yeme pahasına adaletsiz ve eşitsiz 
uygulamaların peşinde olmak sendikacılık 
değil olsa olsa yandaşlık sayılabilir.
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Demiryolu trafi ğinin yüksek emniyetli ol-
masının temel sebeplerinden biri, tek el-
den yürütülüyor olmasıdır. Yani Makinist, 
Tren Şefi , TTG, Hareket Memuru, Trafi k 
Kontrolörü ve trafi kten görevli ve sorum-
lu olan bütün personel tek merkeze bağlı 
olarak çalışmaktadır. Dolayısıyla sistem 
esas  r. Olumsuz bir durumun ortaya çık-
ması için birden fazla  kişinin hatası ve 
eksikliği olması gerekmektedir. Özel sek-
törün demiryolu işletmeciliğine başlama-
sıyla beraber bu çalışanlar tek merkezden 
değil birden fazla ve birbiriyle organik 
bağı olmayan, kurum ve birimlere bağlı 
olarak çalışıyor olacak  r. Ortaya çıkacak 
çok başlılık trafi k emniye  ni ve çalışanla-
rın iş güvenliğini olumsuz etkileyecek  r.

Taşımacılık A.Ş. için yasa gereği sağlanacak 
olan devle  n mali destek süresi yasanın 
çık  ğı tarihten i  baren 5 senedir. Yani bu 
destek 2018 yılında sona erecek  r. 2018 
yılından sonra kaç personelle çalışacağı, 
kaç ton yük taşıyacağı, kaç yolcu taşıyacağı  
hedefi  belli değildir. 

Ar  k demiryolu işletmeciliği ile ilgili yeni 
bir kurum daha var: Demiryolu Düzenle-
me Genel Müdürlüğü. Bu kurum işletme-
ciliğin bütün esaslarını belirleyecek ve dü-
zenleyecek  r. Ancak buna ilişkin çıkması 
gereken pek çok yönetmelik hala çıkmış 
değildir. Mevzua   belli olmayan, esasları 
belli olmayan bir durumla karşı karşıyayız. 
Her şeyde ve her yerde olduğu gibi bu-
rada da “ben yap  m oldu” man  ğı, “bit-
meden bi   ” gibi gösterme yaklaşımı söz 
konusudur.

Dünden Bugüne
Bugünden Yarına 
Emeğimiz, İşyerimiz ve 
Haklarımız İçin
Mücadele Devam 
Edeceğiz...
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